
 

 
 

INAF - Osservatorio Astrofisico di Catania  
Via Santa Sofia, 78, p.le Marcello Rodonò,  I-95123 Catania, Italy   -   Tel.: +39 095 7332 111   Fax: +39 095 330592 

Sede “Mario G. Fracastoro” (Etna) – Tel +39-095-911580 
www.oact.inaf.it – inafoacatania@pcert.postecert.it 

 
 

 
Codice Bando: 2025INAFTEC-OCT-CNHPCeSPACE-008            

        DETERMINA DIRETTORIALE 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di 17 unità di personale con il 
profilo di "Tecnologo", Terzo Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e 
regime di impegno a tempo pieno, della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabile, nell’ambito del 
progetto “CN-HPC BigData e QC 2026” (CUP: C53C22000350006 – Ob. Funzione: 2.01.01.01, 
2.01.01.02, 2.01.01.03, 2.01.01.04) e di 1 unità di personale con il profilo di "Tecnologo", Terzo Livello 
Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, della 
durata di 12 mesi, eventualmente prorogabile, nell’ambito del progetto “HORIZON EUROPE SPACE” 
(CUP: C93C23001060006 – Ob. Funzione: 1.05.02.12.02), dal titolo “Software per l’analisi e la 
visualizzazione di dati astrofisici e cosmologici su piattaforme HPC Exascale, AI e Quantum 
Computing” – DD n. 427/2025 del 08.10.2025 
 
- Sostituzione comma 3 dell’art. 1 della Determina Direttoriale di Approvazione atti e graduatorie 

di merito n. 604/2025 del 30.12.2025 

 

LA DIRETTRICE 
dell’Osservatorio Astrofisico di Catania 

 

VISTA la Determina Direttoriale di approvazione atti e graduatorie di merito n. 604/2025 del 
30.12.2025 con la quale sono stati approvati gli atti e le graduatorie di merito della 
procedura relativa al Concorso pubblico, per titoli ed esame, ai fini del reclutamento 
di 17 unità di personale con il profilo di "Tecnologo", Terzo Livello Professionale, 
con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, 
della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabile, nell’ambito del progetto “CN-
HPC BigData e QC 2026” (CUP: C53C22000350006 – Ob. Funzione: 2.01.01.01, 
2.01.01.02, 2.01.01.03, 2.01.01.04) e di 1 unità di personale con il profilo di 
"Tecnologo", Terzo Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo 
determinato e regime di impegno a tempo pieno, della durata di 12 mesi, 
eventualmente prorogabile, nell’ambito del progetto “HORIZON EUROPE SPACE” 
(CUP: C93C23001060006 – Ob. Funzione: 1.05.02.12.02), dal titolo “Software per 
l’analisi e la visualizzazione di dati astrofisici e cosmologici su piattaforme 
HPC Exascale, AI e Quantum Computing” - DD N. 427/2025 del 08.10.2025 - 
Codice Bando: 2025INAFTEC-OCT-CNHPCeSPACE-008; 

 

VISTO che a pag. 32, al comma 3 dell’art. 1, rubricato “Approvazione Atti”, della 
suddetta determina direttoriale è stato previsto per mero errore materiale che “La 
Direttrice dello "Osservatorio Astrofisico di Catania” convocherà, in tempo 
utile, i candidati risultati vincitori della procedura concorsuale, ai fini della 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro”; 

mailto:inafoacatania@pcert.postecert.it


 
 

p. 2 / 2 
 

 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto dal comma 5 dell’art. 1 del bando in oggetto, 
“La Sede di Servizio e di Lavoro del/dei vincitore/i della procedura di selezione 
disciplinata dal presente "Bando" sarà definita in sede di contratto tenendo 
conto delle manifestazioni di interesse avanzate dalle sedi INAF interessate”; 

ATTESO che, ai sensi della suddetta previsione e nel rispetto del principio di economicità, 
efficienza, efficacia e buon andamento della Pubblica Amministrazione, è opportuno 
che alla convocazione dei vincitori e/o delle vincitrici provveda l’Amministrazione, 
sede di servizio e di lavoro, presso la quale gli stessi dovranno prestare la propria 
attività lavorativa; 

RITENUTO necessario procedere, per le suesposte motivazioni, alla modifica/sostituzione del 
summenzionato comma 3 dell’articolo 1 della DD n. 604/2025 del 30.12.2025; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Sostituzione comma 3 dell’art. 1 della DD n. 604/2025 del 30.12.2025 

1. A pag. 32, il comma 3 dell’art.1, rubricato “Approvazione Atti”, della DD n. 604/2025 del 
30.12.2025 è sostituito come segue: “I Direttori delle sedi INAF, compresa quella di Catania, 
che hanno avanzato manifestazioni di interesse alle posizioni bandite con la presente 
procedura, provvederanno a convocare, in tempo utile, i candidati risultati vincitori della 
procedura concorsuale in oggetto nell’ambito dei vari profili previsti, ai fini della 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro”. 

2. Salvi ed impregiudicati per la restante parte il contenuto e gli effetti della DD n. 604/2025 del 
30.12.2025 e di ogni altro atto presupposto/precedente e/o susseguente alla presente 
modifica/sostituzione. 

Art. 2 – Pubblicità e diffusione 

1. La presente Determina Direttoriale sarà pubblicata: 
- sul sito "Sito Web" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", Sezione "Lavora con noi", 
Sottosezione "Tecnologi a Tempo determinato"; 
- sul "Sito Web" dello "Osservatorio Astrofisico di Catania", Sezione "Lavora con noi", 
Sottosezione "Bandi scaduti"; 
- sulla piattaforma/sito InPA. 

 
Catania, 04 febbraio 2026 
 
        

                                                                   La Direttrice 
Dott.ssa Maria Elisabetta Palumbo 


		2026-02-04T19:24:27+0100
	Maria Elisabetta Palumbo




